UBND TỈNH THANH HÓA
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HOÁ,

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:  2092   /TB - ĐVTDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Thanh Hóa, ngày 06 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
(Về việc khám sức khỏe bổ sung, nộp hồ sơ trúng tuyển đầu vào, hồ sơ chế độ chính

sách đối với HSSV, nộp lệ phí nhập học)

Căn cứ Kế hoạch số 1887/ KH-ĐVTDT, ngày 24/9/2025 của Trường Đại học Văn
hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc khám sức khỏe cho HSSV khóa mới và Lưu
HS Lào năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 1961/TB-ĐVTDT, ngày 03/10/2025 của Trường Đại học Văn
hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc nộp hồ sơ thực hiện chế độ chính sách cho
các HSSV học kỳ I năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Thông báo số 2063/TB-ĐVTDT, ngày 17/10/2025 của Trường Đại học Văn
hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc tạm dừng học tập đối với HSSV chưa hoàn
thiện hồ sơ đầu vào;

Căn cứ Thông báo số 2183/TB-ĐVTDT, ngày 05/11/2025 của Hiệu trưởng Trường
Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về kết luận phiên họp Hội đồng Sư
phạm tháng 11 năm 2025.

Nhà trường thông báo một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Khám sức khỏe: Yêu cầu tất cả HS,SV,HV khóa mới chưa tham gia khám sức

khỏe đợt 01 & 02 thực hiện khám bổ sung vào thứ 7, ngày 22 tháng 11 năm 2025 tại Bệnh
viện Đa khoa Đức Thiện, phường Quảng Phú, tỉnh Thanh Hóa.

Những trường hợp không tham gia khám sức khỏe sẽ không đủ điều kiện tiếp tục
học tập, rèn luyện tại trường. Nhà trường sẽ đưa là hình thức xử lý theo quy định.

2. Hồ sơ chế độ chính sách: Nhà trường gia hạn thời gian nộp hồ sơ chế độ chính
sách học kỳ I, năm học 2025 - 2026 đến ngày 15/11/2025 đối với HSSV thuộc đối tượng
chính sách nhưng chưa nộp theo Thông báo số 1961/TB-ĐVTDT ngày 03/10/2025. Sau
thời gian quy định, Phòng CTCT-HSSV trình Ban Giám hiệu phê duyệt danh sách HSSV
thuộc đối tượng ưu tiên theo quy định của Nhà nước. Những HSSV thuộc đối tượng ưu
tiên nếu không nộp hồ sơ sẽ không được hưởng chính sách ưu đãi theo quy định của Nhà
nước (miễn, giảm học phí; hỗ trợ chi phí học tập; trợ cấp xã hội).

3. Hồ sơ trúng tuyển nhập học đối với HSSV năm 2,3,4: HSSV phải hoàn thiện
hồ sơ trước ngày 15/11/2025. Sau thời gian quy định, Nhà trường sẽ ra quyết định buộc
thôi học đối với những HSSV thiếu hồ sơ (theo báo cáo của Phòng CTCT-HSSV).

4. Lệ phí nhập học đối với HSSV trúng tuyển năm 2025.
HSSV trúng tuyển năm 2025 (nếu chưa nộp lệ phí nhập học) hoàn thiện lệ phí nhập

học trước ngày 15/11/2025. Sau thời gian quy định, Nhà trường sẽ ra quyết định buộc thôi
học đối với những HSSV không thực hiện nghĩa vụ trên (theo báo cáo của Phòng KH-TC).

Yêu cầu các Khoa triển khai nội dung thông báo cho HSSV được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Các Khoa (để triển khai);
- Lưu: VT, CTCT-HSSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đồng Hương Lan

		2025-11-07T10:37:12+0700

		2025-11-07T10:45:35+0700